SPICEBAR Spicebar Bio Garam Masala - Authentisch Q.’{oring
Guugho  UNd WUrzig, 80g B

In Nordindien hat fast jede Familie ein Rezept fiir Garam Masala.

Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung
NI NI
4'260435"771395 4260435776536

Marke Bw

Spicebar m--'
Qualitat o
Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU oS
Landwirtschaft

7
Néahrwertpflicht 7

¥

keine Pflicht ’,
Kurzbeschreibung /

In Nordindien hat nahezu jede Familie ein eigenes
Rezept fir Garam Masala. Wortlich Gbersetzt heifst
Garam Masala so viel wie ,Warme Gewlrzmischung"”.
Hauptzutaten sind immer Kreuzkiimmel (Cumin) und
die zitronig schmeckenden Koriandersamen.

Fur den vollmundigen Geschmack unseres Spicebar
Bio Garam Masalas haben wir den Kreuzkiimmel und
die Koriandersamen gerdstet und wohldosiert typische
indische Gewurze wie Pfeffer, Nelke, Zimt und Macis
hinzugefiigt.

NN

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Die gedffnete Packung bitte stets gut verschlieféen, Trocken lagern, vor Licht und Warme schitzen, Vor direkter Sonneneinstrahlung
schiitzen, Zum Braten, Zum Erhitzen, Zum Kochen, Zum Rohverzehr geeignet

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Deutschland, Sri Lanka, Osterreich, Kambodscha

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland
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Zutaten
Koriander* (25,5%), Kreuzkimmel* (25%), Chili*, Macis*, Kardamom?*, SENFSAAT*, Lorbeer*, Gewlrznelke*, Langer Pfeffer*,
Pfeffer*schwarz, Zimt*

enthalt folgende allergene Zutaten: Senf
*aus kontrolliert 6kologischer Landwirtschaft
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Konventionelle Zutaten
nein

Neuanzeige Verbraucher
2017-12-01

Neuanzeige Einzelhandel
2021-04-28

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste,
Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss,
Pistazie, Walnuss, Laktose

enthalten: Senf, Koriander

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarischv’

Weitere Bezeichnungen

Artikelart............. normaler Artikel
Produktname mittellang.................... Spicebar Bio Garam Masala
Regaltext ... SB Bio Garam Masala

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status......................................... Lebensmittel

Saisonartikel ... nein

GESUBE. .o nein

Triebmittel vorhanden ..., nein

Sonstiges

TKKUIzel ... C%

Verkaufsargumente ..................................................................... Handwerklich hergesteﬂt in der Berliner Spjcebar Manufaktur,Ohne

Zusatzstoffe, ohne Geschmackverstarker, ohne Extrakte,Qualitativ
hochwertige Bio Rohstoffe durch direkten Import und Kontakt zu den
Erzeugern

E-NUINIMEITL. ..., nein

Seite 2 von 4

Diese Informationen wurden vom Hersteller zur Verfiigung gestellt. Die Richtigkeit der Angaben ist ohne Gewéhr.
Stand: 13.03.2026, 06:45:59


https://www.ecoinform.de

SPICEBAR Spicebar Bio Garam Masala - Authentisch Q.’{oring
Guugo  UNd WUrzig, 80g R

In Nordindien hat fast jede Familie ein Rezept fiir Garam Masala.

Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung
T
4"260435"771395 4'260435"776536
Qualitat
Bio-ErzeUugnis. ... ja
Staatliche Siegel....................c.coocooiiie e Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Landerzusatz des EU'LOgOS ....................................................... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle................ DE-OK0-003
Gesetzliche Angaben
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..................cccccco. Garam Masala Gewﬁrzmischungl bio
Inverkehrbringer ........................................................................... Spicebar GmbH; Am Borsigturm 100, 13507 Berlin, Deutschland;
info@spicebar.de
E-Mail Inverkehrbringer......................ccoioii info@spicebar.de
Name Inverkehrbringer...................... Spicebar GmbH
StraBe Inverkehrbringer................................... Am Borsigturm 100
PLZ Inverkehrbringer. ... 13507
Ort Inverkehrbringer. ... Berlin
Land Inverkehrbringer...................o, Deutschland
Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Aktuell Bestellbar.................c.ocooiooioooeeeeeeeeeeeee ja
GTIN Stiick vorhanden.....................ocooioie ja
Verpackungsart....................... Dose

Maf3e und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stiick)

Breite .o 57 mm
THE @ e 57 mm
HoORE oo 85 mm
Bruttogewicht..........................i 014kg
Flillgewicht. ... 0,08 kg
Abtropfgewicht ... okg

Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

Gibteseinen GTIN VPEL ... ja
EANVPE1aufWare.................................... ja

Anzahl der Stiickein VPEL ... 6 St
Verpackungsart...................cccooooiiiiiii e, Tray (ohne Folie)

Mafle und Gewichte der VPE1

Breite oo 65 mm
THE € e 370 mm
HoOR oo 90 mm
Bruttogewicht. ... 0,88 kg
Gewicht Umverpackung VPEL............................ 0,04 kg
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Angaben zur Palette
Palettenart. ..., 1/1 EURO-Palette
Breite Palette. ..o 800 mm
Tiefe Palette. ..o 1200 mm
Hohe der unbeladenen Palette....................c.cococoooioiiii, 144 mm
Hohe Palette. ..o 1494 mm
VPEL/Lage. ... 38
Lagen VPE1/Palette.................cccccoocoiiiiiiiii, 15,0
HOheLage...............occcooooiiiioooeeeeeeee e, 90 mm
Preise und Konditionen
MwSt-Satz Deutschland.......................ccoooioi 7%
Empf. VK e 69¢
Grundpreispflichtig.....................o ja
Grundpreiseinheit................................... 1kg
Grundpreisfaktor.......................................... 12,5
Verbrauchssteuerrelevant......................c.coocoioiiii nein
PEand VPE ... kein Pfand
PEand VPE AT ... kein Pfand
Infos fir den Handel (B2B)
MHD oder Verbrauchsdatumspflicht......................... ja
Temperaturgefithrt. ... nein
Lagerung min ..., 5°C
Lagerung max ..o 25°C
Intrastat-Nr. ... 09109190
Sortimentsrichtlinien BNN
erfiillt Sortimentsrichtlinien BNN ... ja
Entsorgung
Lizenzpflicht (DE)................cccooooiiiioioiooeeeeeeeeee j
Lizenzgebiihr abgefiihrt '
Verpackungsregister Registrierungsnummer................... DE3206449237432
Lizenzpflicht (AT)............... ja
Lizenzgebiihr abgefithrt AT ..., ja
Gefahrenangaben
Gefahrstoff nach CLP...............oooiiio e nein
Data NatuRe
Warengruppe nach Branchenstandard......................... 02120300
BIO-ID ..o 246€095¢-3357-49a6-bf79-3fa4348¢366d
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